
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 41 del 27/4/2016

Oggetto: Servizio internet alle suore. Atto d’indirizzo.

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di aprile alle ore 11,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Servizio internet alle suore: Atto d’indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che dal mese di novembre 2015 tutto il territorio comunale, a seguito lavori eseguiti,
risulta coperto dalla fibra ottica che permette di poter utilizzare una connessione veloce con rete
fissa ad internet;

Dato atto, altresì, che la connessione su telefonia mobile non ha la piena copertura sul territorio
comunale e, in particolare, nella frazione Diano;

Atteso che tale servizio di connessione più veloce e di piena copertura comporta un costo a carico
degli utenti che intendono usufruirne;

Evidenziato che le Suore dell’Ordine delle Clarisse di questo Comune, la cui sede è ubicata nella
frazione Diano, hanno – verbalmente – manifestato la possibilità di poter usufruire di detto servizio
con oneri a carico da parte di questo Ente essendo le stesse per il proprio status prive di risorse
economie, in quanto l’unica loro fonte di sussistenza viene alimentata da carità;

Considerato che il predetto Ordine svolge un ruolo importante su tutto il territorio comunale e che
lo stesso sopravvive di carità e opere di bene, nonché le stesse sia messe nelle condizioni di poter
comunicare con i vari conventi e monasteri sparsi sul territorio nazionale ed internazionali;

Considerato, altresì, che l’importo necessario per l’attivazione del servizio, tramite TIM, ammonta
ad € 41,00 mensili e che, pertanto, questo Ente è in grado di poter supportare detta spesa mensile;

Ritenuto di dover autorizzare il responsabile del servizio amministrativo di assumere l’impegno di
spesa necessario per addivenire al pagamento del canone annuo all’utilizzo della connessione alla
rete internet da parte delle Suore di questo Comune;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, il responsabile del servizio amministrativo
ad assumere impegno di spesa ed adottare gli atti conseguenti necessari per addivenire al
pagamento del canone annuo all’utilizzo della connessione alla rete internet da parte delle Suore di
questo Comune.

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 8/6/2016 al 23/6/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 8/6/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza
8/6/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).

(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 8/6/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


